



CCR/Ra/Ms



Data Rexistro: 08/02/2024 14:09:07  
Nº Rexistro: 2024000067



MINUTA

Na sesión extraordinaria, en substitución da ordinaria de xaneiro, do Pleno da Corporación Provincial, do día 30 de xaneiro de 2024, formuláronse os seguintes rogos ou preguntas pola Sra. Deputada D<sup>a</sup>. María Manuela Rodríguez Pumar:

12.8130.- **ROGOS E PREGUNTAS**

Sr. Presidente.- Pasamos agora ó turno de Rogos e Preguntas. ...

...

Sr. Presidente.- Ten a palabra Dona Manuela Rodríguez.

Sra. Rodríguez Pumar.- Ben, nada, a pregunta vén a ver coa mellora da seguridade viaria na EP-2702, de Amoedo a Os Valos ó seu paso por Pazos de Borbén, e as preguntas son dúas e serían se existe ... perdón...

Sr. Presidente.- Mira, desculpa, valas a facer na mesma, ou, dúas preguntas ...

Sra. Rodríguez Pumar.- Teñen que ver coa mesma estrada, son dúas preguntas.

Sr. Presidente.- É dicir completades o cupo das tres preguntas, ¿non?

Sra. Rodríguez Pumar.- Si.

Sr. Presidente.- Vale.

Sra. Rodríguez Pumar.- Entón dicía, ¿se existe o proxecto aprobado para as obras de mellora da seguridade viaria na EP-2702 Amoedo-Os Valos? E a segunda pregunta sería ¿cando vai comezar a Deputación a obra de mellora da seguridade viaria nesa estrada ó seu paso por Pazos de Borbén?

Sr. Presidente.- Ben. Grazas. Non sei se o Grupo Provincial do PSOE, non, vale. Pois non habendo máis preguntas.

Sra. Rodríguez Pumar.- Rogos si, temos.

Sr. Presidente.- ¿Que? Rogos. Si. Perdón.

Sra. Rodríguez Pumar.- ¿Non vai contestar á pregunta o goberno?



Sr. Presidente.- Contéstase por escrito sempre.

Sra. Rodríguez Pumar.- Vale. Os rogos. Procedo. Son tres.

Sr. Presidente.- Non, entre preguntas e rogos son tres.

Sra. Rodríguez Pumar.- ¿En total? Non. ¡Ah!, bueno, pois entonces nada.

Sr. Presidente.- O Regulamento aprobouno o Bloque Nacionalista e o PSOE.

Sra. Rodríguez Pumar.- Eu entendía que eran por separado, tres e tres. Igual os presentarei porque teñen que ver con seguridade viaria de ...

Sr. Mosquera Lorenzo.- Creo que fora por unanimidade, me parece.

Sr. Presidente.- Non fora por unanimidade, Mosquera, non fora.

Sra. Rodríguez Pumar.- Digo que os presentarei igual porque teñen relación coa seguridade viaria en algunhas vías da Deputación ó paso por Gondomar.

Sr. Presidente.- Vale, gracias Manuela. Bueno, pois o dito, non habendo máis preguntas neste Pleno extraordinario previsto para as 12 da mañán pechamos esta sesión.

O que lle comunico a Vde. para o seu coñecemento e efectos, coa salvidade que establece o art. 206 do RD 2568/86, de 28 de novembro.

O Secretario

(Asinado dixitalmente na data que figura á marxe)

D<sup>a</sup>. María Manuela Rodríguez Pumar.- Presidencia.- Infraestruturas.- Secretario.-  
Central.-



Pregunta efectuada pola deputada do Grupo Provincial do BNG, Dna. María Manuela Rodríguez Pumar, na sesión ordinaria do pleno da Deputación de Pontevedra celebrada o día 30 de xaneiro de 2024:

**1ª PREGUNTA:**

*¿Existe o proxecto aprobado para as obras de mellora da seguridade viaria na EP-2702 Amoedo – Os Valor?*

**RESPOSTA:**

Consta no expediente o proxecto de construción "ENSANCHE E MELLORA DA SEGURANZA VIARIA NA EP 2702 AMOEDO – OS VALOS DENDE O P.Q. 6+550 ATA O P.Q. 7+980. CONCELLO DE PAZOS DE BORBÉN", que se aprobará cando se realicen todos os trámites requiridos no procedemento.

**2ª PREGUNTA:**

*¿Cando vai comezar a Deputación a obra de mellora da seguridade viaria nesa estrada ó su paso por Pazos de Borbén?*

**RESPOSTA:**

Cando se licite e adjudique a obra, seguindo os trámites previstos na Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público.

Asinado dixitalmente.



## El servicio de Dirección Electrónica Habilitada Única (DEHÚ) certifica que:

Ante la DEHÚ comparece:

Documento asociado: **36062216X**

Nombre/Razón social: **MARIA MANUELA RODRIGUEZ  
PUMAR**

En calidad de TITULAR para **ACEPTAR** la notificación puesta a disposición en la DEHÚ:

Identificador: **780748365d870d00ba40**

Remitida por: **Diputación de Pontevedra**

Concepto: **Resposta pregunta Pleno extraordinario 30-  
xaneiro-2024**

Fecha de puesta a disposición: **23/02/2024 11:17**

Fecha de acceso al contenido de la notificación: **25/02/2024 21:24**

El receptor MARIA MANUELA RODRIGUEZ PUMAR con NIF 36062216X se identificó mediante DNIe/certificado electrónico de Persona física, en vigor en la fecha de recogida, cuyo titular es CN=RODRIGUEZ PUMAR MARIA MANUELA - 36062216X,SN=RODRIGUEZ PUMAR,givenName=MARIA MANUELA,serialNumber=IDCES-36062216X,C=ES y fue emitido por CN=AC FNMT Usuarios,OU=Ceres,O=FNMT-RCM,C=ES con número de serie 1D335A0E16781C3262200E6115ECA7FC.

